CAIXA DE ASSISTENCIA, APOSENTADORIA E PENSOES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA - FUNDO FINANCEIRO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

REPUBLICAGAO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

Em Reais

Receitas

Previséo Inicial

Receitas Realizadas

Previs&o Atualizada

Até o Bimestre
2015

Até o Bimestre
2014

Receitas Previdenciarias -
RPPS (Exceto Intra-
Orgamentarias) (1)

47.892.000,00

47.892.000,00

27.880.584,14

32.916.705,81

Receitras Correntes

Receita de Contribuicdes dos
Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista

Outras Contribuicdes
Previdenciarias
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores
Mobiliarios
Outras Receitas
Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Outras Receitas Correntes
Compensacao Prev. entre
RGPS e RPPS
Receitas de Capital

Alienagéo de Bens, Direitos e
Ativos

Amortizagédo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital
(-) Dedugoes da Receita
Receita Previdenciéarias -
RPPS (Intra-Orgamentérias)
(n

47.892.000,00

28.440.000,00
28.440.000,00
23.090.000,00
5.000.000,00
350.000,00

10.900.000,00
150.000,00

10.750.000,00

8.552.000,00
52.000,00

8.500.000,00

92.256.000,00

47.892.000,00

28.440.000,00
28.440.000,00
23.090.000,00
5.000.000,00
350.000,00

10.900.000,00
150.000,00

10.750.000,00

8.552.000,00
52.000,00

8.500.000,00

92.256.000,00

27.880.584,14

14.927.939,45
14.927.939,45
12.012.810,75
2.717.200,01
197.928,69

7.286.212,91

7.286.212,91

5.666.431,78
2.570,67

5.663.861,11

56.941.451,61

32.916.705,81

15.330.820,62
15.330.820,62
12.807.128,34
2.357.218,55
166.473,73

8.655.829,22
61.035,00

8.594.794,22

8.930.055,97
85.071,59

8.844.984,38

52.093.700,87

Totas das Receitas
Previdenciarias (V) = (I+11)

140.148.000,00

140.148.000,00

84.822.035,75

85.010.406,68

Despesas

Dotagéo
Inicial

Dotagao
Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Até o Bimestre
2.015

Até o Bimestre
2.014

Até o Bimestre
2.015

Até o Bimestre
2.014

Despesas Previdenciarias -
RPPS (Exceto Intra-
Orgamentarias) (IV)

Administracdo
Despesas Correntes
Despesas de Capital

Previdéncia Social

138.547.000,00

1.724.000,00
1.724.000,00

136.823.000,00

188.697.000,00

1.974.000,00
1.974.000,00

186.723.000,00

109.644.274,59

928.000,00
928.000,00

108.716.274,59

97.161.631,21

982.000,00
982.000,00

96.179.631,21

109.211.525,57

498.989,01
498.989,01

108.712.536,56

96.910.466,24

740.943,16
740.943,16

96.169.523,08

Pessoal Civil 136.673.000,00 186.573.000,00 108.705.133,49 96.170.308,76 108.705.133,49 96.160.200,63
Aposentadorias 115.663.000,00 150.963.000,00 96.336.796,68 85.580.111,27 96.336.796,68 85.556.001,04
Pensdes 21.000.000,00 35.600.000,00 12.368.336,81 10.590.197,49 12.368.336,81 10.586.506,07
Outros Beneficios

Previdenciarios 10.000,00 10.000,00 - 17.693,52

Outras Despesas

Previdenciarias 150.000,00 150.000,00 11.141,10 9.322,45 7.403,07 9.322,45
Compensagéo

Previdenciaria de

Aposentadorias entre o RPPS e

0 RGPS 150.000,00 150.000,00 11.141,10 9.322,45 7.403,07 9.322,45
Demais Despesas

Previdenciarias _ _ - - -

Despesas Previdenciérias -

RPPS (Intra -Orgcamentarias)

V) 1.001.000,00 1.001.000,00 - -

Total das Despesas

Previdenciarias (VI) = (IV + V)

139.548.000,00 189.698.000,00 | 109.644.274,59 97.161.631,21 109.211.525,57 96.910.466,24

Resultado Previdenciario (VII)
= (=i

600.000,00

(49.550.000,00)

(24.822.238,84)

(12.151.224,53)

(24.389.489,82)

(11.900.059,56)




Aportes de Recursos para o
Regime Préprio de
Previdéncia do Servidor

Aportes Realizados

Total dos Aportes para o
Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de
Recursos para Formagdo
Outros Aportes para o
Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura
Recursos para Cobertura
Outros Aportes para o

|Reserva Orgcamentaria

Previsdo Orgamentéria

IVanr

Bens e Direitos do RPPS

Periodo de Referéncia

2015 2014
Caixa N -
Bancos Conta Movimento 1.567.638,48 36.080,08
Investimentos 78.238.579,46 101.239.617,35
Outros Bens e Direitos 7.011.479,77 -
Receitas Realizadas
Receitas Intra-Orcamentarias
RPPS Previséo Inicial Previsdo Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
Atualizada 2015 2014

Receitas Correntes (VIII)
Receita de Contribuicdes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit
Atuarial
Em Regime de Débitos e
Parcealmentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (1X)
Alienacéao de Bens
Amortizagédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
Dedugoes da Receita (X)

92.256.000,00
92.248.000,00
64.702.000,00
64.702.000,00
35.899.000,00
28.803.000,00

27.546.000,00

8.000,00

92.256.000,00
92.248.000,00
64.702.000,00
64.702.000,00
35.899.000,00
28.803.000,00

27.546.000,00

8.000,00

56.941.451,61
56.941.451,61
39.296.837,48
39.296.837,48
19.790.336,78
19.506.500,70

17.644.614,13

52.093.700,87
52.093.700,87
35.658.671,41
35.658.671,41
19.794.114,65
15.864.556,76

16.435.029,46

Total

das Receitas Previdénciérias |
ntra-Orgamentarias (XI) = (VI
+1X - X)

92.256.000,00

92.256.000,00

56.941.451,61

52.093.700,87

Dotagéo Dotagéo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas
Despesas Intra-
Orcamentérias - RPPS Inicial Atualizada Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/
2015 2014 2015 2014

ADMINISTRAGAO (XIl) 1.001.000,00 1.001.000,00

Despesas Correntes 1.001.000,00 1.001.000,00

Despesas de Capital - -
Total das Despesas
Previdenciarias Intra-
Orgamentarias (XI11)=(XIl) 1.001.000,00 1.001.000,00

Fonte: Sistem Equiplano e Tribunal de Contas.
Nota 01: Valores sujeitos a alteracéo.

Gestor: DENILSON VIEIRA NOVAES

Contador: JOAO BOSCO DANTAS CRC N° 26587/0-3

Nota 02: Republicagéo de acordo IN n° 58/2011, art. 11 § 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parané, do anexo constante na edi¢gdo n° 2821 de
30/09/2015 do Jornal Oficial do Municipio.




